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Reflektion
DET FINNS MÅNGA FÖRDELAR med att vara pensionär. Min 
man har varit det i fem år och nu, när även 
jag är det, har vi möjlighet att lite när som 
helst kunna ge oss ut i naturen. Vi har bland 
annat börjat ägna oss åt Hitta Ut, en aktivitet, 
utformad i syfte att locka till uteliv och att se 
nya platser i ens närmiljö. Likt orientering går 
den ut på att hitta kontroller utmärkta på en 
karta. Vissa kontroller är lätta att hitta, andra 
får man gå runt lite innan man ser.

Jag tänker att det kan liknas vid sökandet 
efter Gud. Om man tänker att Gud är kon-
trollerna vi söker, så kan det stämma även där, 
att det ibland är svårt att se honom, man får se 
till att ändra riktning för att få syn på honom 
och hans vilja. Gud kan kännas långt borta, 
men han finns alltid där. Andra perioder 
känns allt bra och det är lätt att vandra på 
livets väg. Ibland när vi letar kontroller får 
vi titta på GPS:en var vi är, i förhållande till 
kontrollen. Är det fusk? Jag tänker att i livet 
har vi Jesus som vår GPS, honom kan vi vända 
oss till, när vi har svårt att se mening i livet 
eller om vi bara undrar, åt vilket håll vi ska 
gå. Att vända sig till honom är iallafall inte 
fusk, utan istället en stor tillgång.

ÄVEN OM VI VET ATT JESUS ÄR med oss, kan man ibland 
undra och bli besviken att det inte alltid blir 

som man tänkt sig, då vi gärna tar saker för 
givet. T.ex när man åker till BB för att föda 
barn räknar man med att komma hem efter 
ett par dagar, men så får man istället stanna 
några veckor och livet med det lilla barnet 
kanske blir mer komplicerat än vad man tänkt 
sig. När vårt yngsta barnbarn föddes visade 
det sig att hans muskler var försvagade av 
någon anledning, vilket gjorde att mor och 
son inte kunde komma hem förrän efter ett 
par veckor. Många tankar snurrade i huvudet, 
hur kommer hans liv att bli? Kommer han 
kunna hålla upp huvudet själv? Stå? Gå? Nu 
tackar vi Gud många gånger för alla framsteg 
som sker i hans utveckling. Han har verkligen 
blivit buren av mångas förböner och jag har 
känt sedan han föddes att han kommer att få 
bli till välsignelse. Vi tackar Gud för honom 
och de andra barnbarnen..

Pia 
Engdahl

FÖRSAMLINGSMEDLEM

Intervju

Vem är nye församlingsföreståndaren Björn Asserhed?
På ett församlingsmöte i slutet av augusti beslutade 
församlingen att kalla en ny pastor och församlingsfö-
reståndare.  Den man hade på förslag, och som försam-
lingen sa ja till, var Björn Asserhed.  Eftersom Medljus 
gärna ville ha svar på frågan i rubriken och lite annat för 
att kunna presentera honom för läsarna var det mest 
naturligt att ställa frågan till honom själv.

Så, Björn Asserhed, vem är du? 
Jag kommer från Linköping ursprungligen, 
och bodde i Hjulsbro tills jag skulle fylla 8 år. 
Vi var med i Linköpings baptistförsamling. 
När mina föräldrar båda började jobba i 
Norrköping så flyttade vi dit, så där har jag 
vuxit upp, arbetat och bildat egen familj. Jag 
är gift med Lina och vi har fyra barn: Hanna 
(23 år), Jona (20 år), Daniel (16 år) och Elias 
(12 år). Och Ragnar Asserhed, som några 
säkert känner, det är min farbror. 

När det gäller fritiden bör jag nämna mitt 
stora intresse för elektronisk musik. Både att 
lyssna till och att skapa. Det har blivit både 
album och liveframträdanden genom åren. 
Dels som artisten Meteer och dels tillsam-
mans med en vän som Geography Project (på 
Spotify till exempel). Det är ganska smal mu-
sik, men vi har väldigt roligt, när vi gör den.
Jag har också uppdrag, som fritidspolitiker 
och sitter i ett par nämnder i Norrköpings 
kommun. Annars går eller springer jag gärna 
i Vrinneviskogen, som är granne med oss 
där vi bor. 

Hur ser din väg fram till pastor ut?
Jag kom med i tonår och konfirmerades i 
Immanuelskyrkan i Norrköping. Där växte 
en personlig tro fram hos mig. En kristen 
skolgrupp (som de kallades på den tiden) 
växte sig bortom skolans gränser och blev så 
småningom en Vineyardförsamling. Det blev 
min och min frus församlingsgemenskap tills 
jag fyllde 30. Där fick jag växa i ledarskap 
på olika sätt. Efter 7 år i IT-branschen stod 
jag 2003 vid ett vägskäl och valde att följa 
kallelsen till församlingstjänst. Jag njöt av 
studierna vid THS och har fortsatt att stu-
dera även efter ordinationen. Det har bla. 
blivit både magister och master i pedagogik. 
Jag har varit pastor och föreståndare främst i 
Andreaskyrkan, Mjölby och Finspångs Mis-
sionsförsamling, med kortare inhopp i Sala 
och Skänninge missionsförsamlingar. 

Du håller på med doktorandstudier har vi förstått. Vad 
handlar det om och när blir det klart?
Det stämmer. Under hösten landar jag ett 
avhandlingsprojekt om kristen formation i 
församlingsplanteringar i Sverige. Jag har stu-
derat formativa praktiker och hur människor 
kommer till tro i världens mest sekulariserade 
land. Går allt enligt planen så disputerar jag 
i början av nästa år. 

Vad fick dig att söka tjänsten som pastor i Equmenia-
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Vem är nye församlingsföreståndaren Björn Asserhed?

kyrkan Linköping?
Studier kan öppna dörrar åt flera håll, 
men jag har svårt att släppa försam-
lingen och den pastorala praktiken. 
Tjänsten är spännande eftersom det är 
en stor församling mitt i en stor stad. 
Utmaningarna i samtiden, som möter 
de nya församlingar jag studerat, är 
väldigt närvarande här också, men på 
ett annat sätt. Uppdraget är dock detsamma: 
Gå ut och gör alla folk till lärjungar!

När kommer du att börja din tjänst här?
Jag börjar på deltid i september så jag kan slut-
föra avhandlingen ordentligt under hösten. 
Det är möjligt tack vare att Bernt Åkerblad 
finns till hands. Sedan går jag upp till heltid 
efter årsskiftet. 

Vilka förväntningar har du?
Jag ser fram emot att lära känna församlingen 
och upptäcka vilka värdefulla gåvor Gud lagt 
i den. Jag hoppas få se Herren röra sig mitt 
ibland oss, när vi väntar på honom. Jag vill 
förvänta mig att få vara i Guds tjänst och bidra 
med det jag är och kan.   

Jag konstaterar att den elektroniska musiken 
(som jag plockade fram och lýssnade på) och 
din önskan att kunna spela dragspel känns 
som ganska stora kontraster, men det är väl 
det som ger spänning i livet.

Tack för det du delat omkring ditt liv och 
dina tankar. Vi hälsar dig hjärtligt välkommen 
till vår församling och hoppas att du kommer 
att trivas med oss, utmana oss och tillsammans 
får vi sprida Guds ord till linköpingsborna. 

BIRGITTA JACOBSSON

?
Några snabbfrågor:

Senast lästa bok: 1Q84 av Haruki Murakami
Senast sedda film: The Ballad of Buster Scruggs

Starkaste egenskapen: Kan flyga (oftast i 
drömmarna dock)

Skulle vilja kunna: Spela dragspel 
Bästa visdomsordet: ”Gårdagen är förbi. 

Morgondagen är ännu inte här. Vi har bara 
idag. Låt oss skrida till verket.” (Moder 

Teresa)
Någon förebild: Carl-Erik Sahlberg (verkade 

som präst i St:a Clara kyrka)
Älsklingsrätt: Indiskt funkar alltid.

Så kan RPG-styrelsen i Equmeniakyrkan pre-
sentera höstens program! Vi tycker att det 
blev ett omväxlande program. Livsberät-
telser, upplevelser på spännande resor, 
musik och sång på olika vis samt händel-
ser i samhället runt omkring oss. Vi tror 
att det finns underhållning, glädje och 
inspiration i de olika programmen och 
mångas intressen ska kunna tillfredsstäl-
las. Så välkommen med i gemenskapen! 
Har du en vän eller kompis - ta med den 
- du vet, delad glädje är dubbel glädje!
Hjärtligt välkommen!

Höstens program i RPG

RPG står för Riksförbundet Pensio-
närsgemenskap och är en av de fyra 
pensionärsorganisationer som ingår 
i regeringens pensionärskommitté. I 
Equmeniakyrkan Linköping arrangerar 
RPG i vanliga fall varannan torsdag 
intressanta program inom kultur, kyrka, 
samhälle och vetenskap.  
Alla är varmt välkomna!

Varför skall man vara med i RPG Equmenia-
kyrkan i Linköping? Jo, RPG är en ideell 
och partipolitiskt obunden intresseorga-
nisation som vill värna människan utifrån 
kristna värderingar. Den är öppen för alla 
oavsett livsåskådning. Verksamheten syftar 
till berikande aktiviteter, förmedling av 
samhällsinformation samt opinionsbild-
ning i för pensionärer viktiga frågor. Med-
lemsavgiften är 220 kronor per person och 
år och betalas med Swish 1234833208. 
Välkommen som medlem!

LARS EKLUND ORDFÖRANDE, 0706-22 63 74

Torsdag 21 september kl 14.00
Min krokiga väg från havet och klipporna!
Lars-Erik Johnsson, fiskargrabb, kom-
munalråd och hockeyälskare.

Torsdag 5 oktober kl 14.00
En pilgrims tankar på väg mot Santiago Di Com-
postella
Kenneth Holmstedt, pilgrim, försam-
lingsordförande, hockeyspelare.

Torsdag 19 oktober kl 14.00
Bokens folk – Nu, men i framtiden?
(Från papyrus till pixlar!)
Joel Halldorf, Bestorpare och professor 
EHS. (Efter mötet kallas RPG:arna till 
årsmöte!)

Torsdag 2 november kl 14.00 
Signaturer vi glömt att vi minns!
Kommer du ihåg dem?
Östgötabandet, från Östgötamusiken.

Torsdag 16 november kl 14.00
Konstworkshop genom öga och hand
Birgitta Jacobsson, kreatör och akvarellist

Torsdag 30 november kl 14.00 
Sånger i advent!
Rolf Vårdstedt, kyrkosångare.

Torsdag 14 december kl 14.00
Jul, jul strålande jul...och en extra pepparkaka!
Julpatrullen, församlingens sångfåglar.



Intervju

SVT spelar in gudstjänster i höst i Equmeniakyrkan Linköping
10-12 november kommer fyra TV-gudstjänster att spe-
las in i vår kyrka. De kommer att sändas någon gång i 
januari/februari nästa år. Medljus har ställt lite frågor 
till de två personer, som har nyckelroller vid dessa in-
spelningar, Johannes Söderberg och Per-Ola Hellberg, 
för att vi ska få en liten känsla för denna helg och att vi 
gärna kommer och är med då. 

Johannes Söderberg, berätta lite om dig själv  
Min fru Helena (tidigare kyrkomusiker i Mis-
sionskyrkan) och jag flyttade till Linköping 
1992 och kom då närmast från Stockholm, 
även om jag har rötter i Örebro och Helena i 
Hälsingland! Jag prästvigdes 1991 för Sträng-
näs stift och har från 1987 även jobbat med 
tv-produktion på hyfsad nivå. Efter ett drygt 
år med pingströrelsens tv-bolag i Linköping, 
började jag frilansa på SVT Norrköping och 
så småningom blev det heltid som försam-
lingspräst i Berga församling. Från och med 
1999 blev jag heltidsanställd på SVT Norr-
köping med särskilt ansvar för våra förkun-
nelseprogram från och med 2006 och 2012 
flyttades programuppdraget till Malmö, dit 
jag formellt hör idag.

Hur har vägen till TV-producent sett ut?
Jag har i någon mån ”ärvt ” kombinationen 
av altarbord och kontrollbord från min pappa 
Pelle, som brukar titulera mig ”fallfrukt”.  Jag 
minns hur jag som femtonåring fick följa med 
på en direktsändning och blev som förälskad. 
Där och då bestämde jag mig för att där i tv-
bussen ska jag sitta en dag. Och så blev det. 
Att det sedan blev prästeri var ett mycket 
naturligt steg för mig - jag tycker om språk 
och människor.  Utan den erfarenheten skulle 
jag nog inte klara producentuppdraget idag.  
Jag vet hur svårt det är att stå där framme 
inför en församling – jag vet hur lätt det är att 
snacka och hur svårt det är att få något sagt.

Vilka är dina specifika uppdrag och hur kan en arbetsdag 
se ut?
Idag är jag samordnare och tablålägger 60-ta-
let gudstjänster och 52 helgsmål, samt judiska 
och muslimska högtider. Det gör ca 125 pro-
gram om året, varav endast tre- fyra är repriser. 
Vårt mål är att göra en såväl geografisk som 
ekumenisk resa genom vårt land under ett 
spelår. Därtill spelar jag in nästan alla helgsmål 
själv och producerar ca 18-20 gudstjänster av 
alla våra 60 program. Ingen dag är därför den 
andra lik - jag reser en hel del, men sitter även 
mycket vid datorn och slutredigerar och svarar 
på, i regel vänliga, mail.

Du har någon gång nämnt att vår största gudstjänstfi-
rande församling är de som deltar via TV. Berätta mer 
om det!
SVT och Sveriges radio har tillsammans 
drygt 300 000 tittare/lyssnare varje söndag. 
Därtill än fler på resp. helgmålsringning, vil-

ket innebär att det bör kallas landets största 
församling. I ljuset av att vi anses vara det 
mest sekulariserade landet i västvärlden är det 
intressanta siffror. 

Vid inspelningen av de fyra gudstjäns-
terna från er i Equmeniakyrkan så är min 
roll mycket blygsam. Jag är inte ens på plats, 
utan har ”lagt ut jobbet ” på det Linköpings-
baserade produktionsbolaget ONQ med 
Per-Ola Hellberg som ansvarig producent 
och inspelningsledare. Han är en mycket 
erfaren producent av dessa program, så det 
kommer att gå utmärkt! Teamet består idag 
av nio personer, som finns både i tv-bussen 
och på golvet. 

Kom gärna till inspelningen och var med 
- och väl på plats ber jag er sjunga av hela 
hjärtat!

Per-Ola Hellberg, berätta lite om vem du är och hur du 
hamnade i detta yrke från början. 
Jag har arbetat med professionell tv-produk-
tion sedan 1984. Att jag hamnade i det här 
yrket berodde nog på att jag alltid varit intres-
serad av media. Började tidigt med närradio 
och sedan fick jag möjlighet att vara med när 
Corren och Pingstkyrkan satsade på lokal-TV 
i Linköping. Det var en stapplande start och 
det var bara de som bodde i Skäggetorp som 
då kunde se sändningarna. Startade samtidigt 
en firma tillsammans med ett par kompisar 
och vi gjorde reklam och informationsfilm. 
Sen gick det vidare med anställning på TV-

Inter och sedan 2000 driver jag och min 
kollega Sam Olsson ONQ, som är ett pro-
duktionsbolag. 

Hur har du och Johannes delat upp ansvaret inför en 
TV-gudstjänst? Är det lika varje gång eller...?
Johannes Söderberg har ett samordnande 
uppdrag på SVT där han letar upp lämpliga 
församlingar för inspelning. Sedan är det 
Viveca Svedberg Persson (projektledare på 
SVT) som ger oss som företag i uppgift att 
spela in och leverera färdigt program till SVT. 
Inför varje inspelning är det någon av Viveca, 
Johannes eller jag som har kontakten med 
församlingen och det redaktionella ansvaret 
för inspelningen.

Vad behövs i teknisk utrustning/antal personer m.m. för 
att genomföra det?
För att spela in gudstjänster behövs ett ef-
fektivt och samspelt team. Vi är mellan 9-10 
personer som arbetar tillsammans under en 
inspelningshelg. Det är fotografer, ljussättare, 
studioman, redaktör, bildproducent, scripta, 
ljudtekniker och teknikansvarig. Sen återstår 
det några dagar i redigeringen för att klippa 
ihop det inspelade till färdiga program.

Vem bestämmer innehållet i gudstjänsten?
Jag ser det som ett samarbete mellan oss från 
TV och församlingen. Uppdraget är att på 
bästa sätt spegla den församling vi kommer till 
och att anpassa gudstjänsten för TV-formatet.  
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Sommarglimtar

SVT spelar in gudstjänster i höst i Equmeniakyrkan Linköping
Så det gör att vi vill spela in en ”vanlig” 
gudstjänst, men på ett lite mer ovanligt sätt.

Hur många gudstjänster spelar ni in på samma plats? 
Vad bestämmer det?
Vi spelar in fyra gudstjänster per helg. Det är 
det mest kostnadseffektiva, samtidigt som vi 
bibehåller hög kvalité på programmen.

Det blir ju inte direktsändning denna gång, men brukar 
ni ha det någon gång? Speciella tillfällen  (minns t.ex. 
gudstjänsterna från Hovslätt när pandemin började)?
En direktsänd gudstjänst kräver betydligt 
mer planering, repetitionstid, teknik, och 
personal än en inspelad gudstjänst. Kravet 
på kostnadseffektivitet gör att det nu är 
ovanligt med direktsändningar. Så det ska 
vara speciella händelser, som motiverar en 
direktsändning. Som du nämner, i början på 
pandemin, då vi snabbt fick hitta lösningar 
för att kunna sända en gudstjänst just den 
söndagen. Senaste direktsändningen var 
när Martin Modeus blev installerad som ny 
ärkebiskop i Uppsala domkyrka.

Kan du ”känna in” hur budskapet når fram redan vid 
inspelningstillfället eller blir det vid klippbordet? 
Redan under planeringen och vid bearbet-
ningen av manus finns bilden av den slutliga 
gudstjänsten i huvudet. Under inspelning 
känner man oftast om det blir som man 
planerat. ”Att det går genom rutan” brukar vi 
ibland säga, när vi känner att det här berörde. 
Men slutligt facit får man först när program-
met är redigerat och sänt, tittaren är ju den 
som slutligen bedömer!

Hur länge sedan är det, som det var gudstjänst från 
någon kyrka i Linköping? Vilken var det?
Senaste inspelningen i Linköping var från 
Ansgarskyrkan 2020 men under pandemin 
blev det lite snabba omkastningar för att 
klara av att sända varje vecka, så 2020 var 
vi i Askeby kyrka och 2021 i Bjärka-Säby 
slottskapell.

Känns det annorlunda att ”spela in på hemmaplanen”, 
dvs i Linköping?
Blir ju några färre hotellnätter.  Men allvarligt 
talat känns det extra roligt att få göra det till-
sammans med en församling i min hemstad.

Vad vill du hälsa till den gudstjänstfirande församlingen 
som kommer att vara med?
Gudstjänsten som vi spelar in hos er är ju en 
gudstjänst för hela Sverige, nu står ni som hel 
församling på ”estraden” om ni så predikar 
eller sitter i bänken och sjunger psalmer. Så ni 
alla får på det sättet vara till välsignelse, tröst 
och hopp för många, för er, nya människor. 
Vilken möjlighet!

Välkomna att göra dessa gudstjänster tillsammans 
med oss! 

ELSA HERMANSSON OCH BIRGITTA JACOBSSON

Gårdsfest med Kontaktcentrum
En god tradition som vi har är att ha gårdsfest 
tillsammans med vännerna och grannarna på 
kontaktcentrum. En solig onsdag i juni blev 
det grillat och musikunderhållning, vilket 
lockade många gäster.

Sommaröppet bjöd på gemenskap
Tisdagarna mellan 27 juni och 8 augusti har 
en handfull skara samlats för god gemenskap, 
fika, enkelt program och en kort andakt. 
Musikpatrullen, ungdomar från församlingen 
som har sommarjobbat med att åka runt på 
äldreboenden och servicehus med ett sång- 

Glimtar från sommaren i Equmeniakyrkan

och musik-program, var en av gästerna. 
Övriga ansvariga har varit Lars Hermansson, 
Bernt Åkerblad och Eva Milton. Tack till er 
i servicegrupperna som ordnat med fika på 
dessa tillfällen då vi kan erbjuda gemenskap 
under sommaren.

Remake av sofforna i Martas Café
Sofforna i Martas Café har fått nytt, fräscht 
tyg. Tack till Viveka Filipsson och Anna & 
Mathias Holmgren, som använde några se-
mesterdagar till att göra detta. Välkomna till 
Martas för att fika, se och sitta i de nygamla 
sofforna!  

EVA MILTON

Grillat på traditionell gårdsfest tillsammans med Equmeniakyrkans grannar på Kontaktcentrum.
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Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22 - 582 25 Linköping

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
facebook.com/equmeniakyrkanlinkoping
Instagram: @equmeniakyrkanlinkoping 

facebook.com/equmenialinkoping 
Instagram: @equmenialinkoping 

info@equmeniakyrkanlinkoping.se

Församlingsexpedition
 TELEFON 013-24 98 00

INFORMATIONEN 013-24 98 25
MARTAS CAFÉ 013-24 98 21

GALLERI MAGNIFIK  gallerimagnifik@equmeniakyrkanlinkoping.se 
ADRESS VID BESTÄLLNING AV FÄRDTJÄNST

Isidor Kjellbergs gränd 6

Personal
BJÖRN ASSERHED Pastor och församlingsföreståndare

exp 013-24 98 01
BERNT ÅKERBLAD Pastor

exp 013-24 98 01
LARS HERMANSSON Pastor och vice församlingsföreståndare

mobil 0706-66 17 47
EVA MILTON Diakon

exp 013-24 98 05. Lediga dagar: Fredag och lördag.
LINNEA HULTMAN ARAYA Ungdomsledare

Föräldraledig.
MALIN PETTERSSON Barn- och ungdomsledare

exp 013-24 98 07 
CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS Församlingsmusiker

exp 013-24 98 08
BIBBI ÅHMAN Administratör

Sjukskriven.
KONFERENSANSVARIG exp 013-24 98 02

e-post konferens@equmeniakyrkanlinkoping.se
CATRINE RAPP Café- och köksansvarig

exp 013-24 98 03
LARS-ÅKE ANDERSSON Ljud- och driftstekniker 

exp 013-24 98 06
PATRICK NILSSON Vaktmästare/Konferensvärd 

exp 013-24 98 09

Ordförande
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Swishnummer Equmenia 123 157 97 05

På kyrktorget

Storstädning i kyrkan 7-9 september
Välkommen att vara med och göra kyrkan 
fin inför hösten! Du kan komma en eller två 
timmar. Torsdag 7 september och fredag 8 september 
städar vi kl 17.00-19.00 och lördag 9 september kl 
09.00-12.00. Hör gärna av dig att du kommer till 
Elisabeth 0732-295479 eller mail e_rydwik@
hotmail.com så vi kan förbereda pausfikat!

BERITH ENGSTRÖM OCH ELISABETH RYDWIK
SAMORDNARE FÖR SERVICEGRUPPERNA

Equmeniakyrkans kyrkokonferens 2023
Equmeniakyrkans kyrkokonferens i år går 
av stapeln 8-10 september i Helsingborg. Kon-
ferensen inleds digitalt (sökmotorn Votelt) 
med gudstjänst 3 september och sedan digital 
konferens 3-5 september.

Temat för i år är ”Jordens och själens 
överlevnad. Därför behöver vi ro med två 
åror samtidigt”.

Församlingen får sända åtta ombud och 
ta gärna kontakt med någon i styrelsen eller 
valberedningen (Jonas Blidelius eller Amanda 
Wedberg) om du vill vara ombud. Försam-
lingen står för dina utgifter.

Förutom gudstjänster och förhandlingar 
erbjuds samtal och möten kring klimatnöd-
läge och existentiell hälsa, barn och vuxnas 
heliga vanor och mission, nya och växande 
församlingar, stilla rum och gospelfest m.m.

Deltar du i gudstjänsterna får du också 
vara en del av förbönen för de som går ut i 
vägledningsåret, våra missionärsfamiljer samt 
ordinationsakten för nyblivna pastorer och 
diakoner.

Det är en förmån och upplevelse att få 
vara med, både för dig som aldrig deltagit 
och du som varit med förut. Samtidigt med 
förhandlingarna ordnas program för barnen 
och seminarier för icke ombud om ni vill åka 
som par/ familj.

ELSA HERMANSSON 

Böndag 9 september
Jag påminner om den böndag vi har i Equme-
niakyrkan lördag 9 september. Tiden är kl 09.00-
17.00. Vi kommer att vara i rummet Ängen, en 
trappa upp. Tanken är att en eller två personer 
svarar för var sitt pass om en timma. En lista 
med tidsschemat finns på anslagstavlan i kyr-
kan. Skriv upp dig där

Självklart tar var och en med sig sina egna 
förbönsämnen. Men så är det ju så att vi också 
har en hel del gemensamma förbönsämnen i 
vår församling. En lista på sådana kommer att 
finnas i rummet. Där kommer du också att 
finna en och en annan bok att läsa/bläddra i.

Den 9 september laddar vi alltså för höst-
terminens många verksamheter. Kom med. 
Var med. Fyll vår kyrka med bönens atmosfär.

BERNT ÅKERBLAD

Församlingsdag på Furulid
En församlingsdag, varför det? Jodå, frågan 
kan ställas. Varför ordna en slags utflyktsdag 
för alla åldrar? Varför är det motiverat att 
bjuda församlingens medlemmar och vänner 
till, som i år, Furulid nära Varamon i Motala.

Ett svar skulle kunna vara att det är så 

vi har gjort under många år. Antingen ett 
församlingsläger eller, som nu, en försam-
lingsdag. 

Det svaret kan få hänga kvar. Till det kom-
mer något mer, något kanske lite djupare. Vi 
är en församling. Aposteln Paulus låter oss 
förstå att vi är Kristi kropp, var och en av oss 
är en lem i den kroppen. Jesus använder en 
annan bild. Han beskriver oss som grenar på 
en vinstock. Med andra ord, alla i Equme-
niakyrkan är förenade, hör ihop, är en body.

Söndagarnas gudstjänst är givetvis en 
form av sammanfogning. Då handlar det om 
relativt kort tid. På församlingsdagen ger vi 
sammanfogningen större utrymme. Liksom vi 
ger utrymme åt varandra. Vi bejakar att vi är 
relationella. Vi bejakar att vi hör ihop. I den 
gemenskapen söker vi Gud tillsammans. I den 
gemenskapen söker vi ledning och inspiration 
för vägen framåt tillsammans. 

Det finns möjligheter att komma redan 
på fredage. Boka plats eller hus via Furulids 
hemsida. 

Programmet för fredag 15 september:
17.00 Drop in och middag
19.00 Lägerbål 
19.30 Fredagsmys med spel och snacks
22.00 Andakt i kyrksalen
Lördag 16 september ser programmet ut så här:
10.00 Samling med förmiddagsfika.
10.45 Gemensam samling för alla. Barnen 

får sedan en egen stund.  
11.15 Att vara församling i vår tid. Ett 

bibelstudium av Björn Asserhed.
12.30 Lunch
Därefter tid för samtal, bad, promenad 

m m
14.00-15.30 Scouting för alla åldrar 
14.30 ”Jag skulle vilja att…” . Vi möts i 

grupper och vågar dela drömmar om vägen 
framåt för vår församling

15.30 Bön, sång
16.00 Avslutningsfika
Anmälan senast 3 september till: info@

equmeniakyrkanlinkoping.se eller via telefon 
till: 013-249805 (Eva Milton).

Varmt välkomna hälsar
EVA MILTON, ANNA RANGSJÖ, BERNT ÅKERBLAD

Årsmöte och årshögtid
I mitten av november är det dags för Equme-
niakyrkan i Linköping att ha sitt årsmöte. 
Tillbakablickar på året som varit, javisst. Men 
dessutom framåtspaning och beslut som gäl-
ler just framtiden. Lördag 18 november: Årsmöte. 
Söndag19 november: Årshögtid.

BERNT ÅKERBLAD

Volontärer behövs till Mathjälpen!
Vårt samarbete med Citykyrkan, Frälsnings-
armén och Ryttargårdskyrkan fortsätter. 
Varannan vecka får ca 20 familjer hämta en 
kasse med mat och andra förnödenheter. 
Det behövs volontärer som hjälper till med 
packning och utdelning av kassarna, tisdagar 
16:30-18:30. Har du frågor eller är intresserad 
av att hjälpa till, kontakta Eva Milton, 013-
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Vi är ämnade att göra skillnad

Bernt 
Åkerblad

PASTOR OCH 
TILLFÖRORDNAD 

FÖRSAMLINGSFÖRESTÅNDARE

På kyrkbacken

IN I EQUMENIAKYRKAN tar jag mig för det mesta via per-
sonalingången på baksidan. Ibland kommer 
jag då att tänka på vilken skillnad det var på 
Jesu tid och nu. Alltså, det var lätt att komma 
i närheten av Jesus. Lätt att nå honom. Där de 
ord formulerades som sedan kommit att sam-
las i våra fyra evangelier var det omedelbarhet 
som gällde. Enkelhet. Naturlighet.

Nu står jag vid entrédörren där vid perso-
nalingången och viftar med min tagg framför 
en läsare. Och sedan trycker jag på några 
knappar så att min kod kan registreras. Vips 
så går dörren upp. Och därmed kan jag ta 
stegen in i helgedomen. In i Herrens hus. In 
i ett modernt och välutrustat Herrens hus.

Kyrkan idag är så mycket annorlunda än 
de mötesplatser som gällde för lärjungarna 
när de vandrade med Jesus, och när de stan-
nade upp på sina vandringar för att få ta 
emot undervisning och välsignelse. Hur lätt 
är det för oss i vår tids moderniteter att leva 
oss in i de berättelser som hade sitt ursprung 
i den stora enkelheten? Där fåren betade, där 
liljorna blommade, där såningsmännen sådde, 
där försäljarna trängdes på tempelplatsen?

DOCK, ÄVEN OM VI ÄR i den moderna tiden, i den nya 
teknikens tid, i de snabba kommunikationer-
nas tid, så är vårt uppdrag i grunden exakt 
detsamma som det som lärjungarna fick. 
Också idag är det Guds mission som är vårt 
uppdrag. Fortfarande är det så att förmedla 
Jesu bud, Jesu ärende, Jesu ord om att vara 
barmhärtiga, Jesu ord om att stifta fred, Jesu 
ord om att vara salt, Jesu ord om att vara ljus, 
Jesu ord om att förmedla förlåtelse, Jesu ord 
om att förmedla dopets gåva, Jesu ord om att 
bryta brödet och räcka bägaren som är vår kal-
lelse, vår gen. Vittnesbörd, tjänst och mission 
– tre ord som sammanfattar det vi är till för. 

För det uppdragets skull finns det en kyrka 

på Drottninggatan 22 i Linköping. För det 
uppdragets skull finns det en församling 
i Linköping som liksom fastigheten heter 
Equmeniakyrkan. Dessutom finns det fler 
kyrkor och fler församlingar med samma 
uppdrag.

Då, när de fyra evangelierna skrevs, var det 
inta tal om gängkriminalitet och skjutningar 
och miljöförstöring. Men Jesus framhöll vik-
ten av se barn som fullt värdiga att ta emot 
Guds rike, vikten av att ge den hungrige mat, 
vikten av att besöka den sjuke, vikten av ge 
förlåtelse likaväl som att få förlåtelse, vikten 
av att vara salt och ljus.

EN NY TERMIN VÄNTAR på oss. Mängder av möten vän-
tar på oss. Vår kyrka är ett av våra redskap. Vi 
erbjuder god miljö och besjälade människor 
i såväl Martas café som i konferensrum och 
kyrksal, miljöer som omsluts av mångas för-
böner varje dag. Detta är en form av diakoni. 
Dock, det viktigaste redskapet är vi själva, 
var och en av oss. Genom Kristi kyrka sprids 
evangeliets väldoft runt om i vår stad, till 
skolor, till arbetsplatser, till fritidsgårdar, till 
cafémiljöer osv. 

Vi är ämnade att göra skillnad. Vi är 
ämnade att bjuda de destruktiva krafterna 
motstånd. Vi är ämnade att med allt det vi 
kan bidra med göra Linköping till en ännu 
bättre och tryggare stad.

Det är en annan tid. Sant. Det är samma 
uppdrag. Också sant.

249805, 07079-991327 eller eva.milton@
equmeniakyrkanlinkoping.se

Gudstjänst med diakonalt tema
Söndag 22 oktober kommer Johanna Emami till 
oss och predikar. Johanna är verksamhetsle-
dare på Bilda och jobbar mycket med livsnära 
samtal. Efter gudstjänsten, som har temat Att 
leva tillsammans, inbjuder ledningsgrupp 
Diakoni, omsorg och samhälle till en stund av 
information och möjlighet till livsnära samtal.

Så här skriver Johanna Emami, tidigare 
Karlsson, som kommer till gudstjänsten 22 
oktober:

Var hämtar du din livskraft? Vilka sam-
manhang ger dig inre styrka?  Vad ger ditt liv 
mening? Vad gör dig hel? Vem eller vad litar 
du på? Vad sätter du ditt hopp till?

Frågor som dessa berör människans exis-
tentiella eller andliga hälsa. Det är precis vad 
jag jobbar med på studieförbundet Bilda. 
Jag brinner för samtalet människor emellan 
oavsett bakgrund, samtalet om livet, tro och 
andlighet. Vi behöver det för att utvecklas 
och växa som människor. Forskning visar 
dessutom att alla människor behöver en tro 
på något som är större än dem själva för att 
må bra. Att ha en god existentiell hälsa är 
alltså hälsofrämjande. I en tid där de flesta 
människor inte har ett naturligt sammanhang 
för samtal kring dessa frågor ser jag det som 
en av kyrkans viktiga uppgifter att vara en 
samtalspart när människor funderar kring 
tro och andlighet.  

 Den 22 oktober kommer jag till Equme-
niakyrkan och predikar och då kommer jag 
prata om just detta, vår andliga, existentiella 
hälsa. I min predikan kommer jag fokusera 
kring frågorna ”Var hämtar du din livskraft?” 
och ”Vilka sammanhang ger dig inre styrka?”

Efter gudstjänsten är du välkommen att 
delta i en workshop där vi fortsätter samtalet 
kring ytterligare en dimension av existentiell 
hälsa, nämligen: förundran. Du kommer få 
redskap att träna din existentiella hälsa genom 
såväl föredrag som samtal i grupp, egenreflek-
tion och kreativ övning. Jag hoppas också 
att du ska gå hem med en längtan efter att 
delta i eller att själv leda en samtalsgrupp i 
existentiell hälsa.

Är du redan nu sugen på att fördjupa dig 
i ämnet är du välkommen att anmäla dig till 
vår digitala ledarutbildning, se länken: www.
bilda.nu/exhalsaledare

 Jag ser fram emot att få besöka er för-
samling.

JOHANNA EMAMI (TIDIGARE KARLSSON)
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Kultur i kyrkan

Revoice börjar ny termin
Revoice är en gospelkör för studenter och 
unga vuxna, ålder 18-34 år. Gospel betyder 
“det glada budskapet”. 
Det är det Sverige 
behöver  idag ! 
Att få sjunga 
t i l l s ammans 
tror vi skapar 
g e m e n s k a p 
med andra och 
Gud. Gospel är 
inte bara en mu-
sikstil, utan ett sätt 
att leva!

Vi övar på onsdagar kl 
19.00-20.45 i Equmeniakyrkan Linköping. 
Drop-in-fika från kl 18.30. (Övning alla onsda-
gar förutom vecka 42, 17 oktober, då vi övar 
på tisdagen och vecka 44, då vi tar höstlov).

Höstterminen 2023 startar med två öppna 
rep 30 augusti och 6 september, då du är välkom-
men att prova på om du vill vara med i kören! 
Därefter är kören stängd för nya medlemmar 
resten av terminen.

Konserter hösten 2023:
Lördag 11 november. Medverkan vid inspelning 

av SVT-gudstjänst.
Söndag 12 november. Musikcafé i Equmenia-

kyrkan Furulid, Motala
Söndag 17 december kl 16.00. Vi sjunger in 

julen, musikgudstjänst i Equmeniakyrkan 
Linköping.

Följ oss gärna på sociala medier! Instagram: 
@revoicegospel och Facebook: “Revoice Gos-
pel Choir”. Kontaktperson: Körledare Anna 
Weister Andersson, anna.weister@gmail.com

ANNA WEISTER ANDERSSON

UNDER VÅREN 2023 BYTTE Ledningsgrupp Musik namn 
till Ledningsgrupp Kultur. Varför? Vi vill 
förtydliga vikten av kulturens plats och roll i 
församlingen. Och då menar vi både kultur 
som estetiskt uttryck och kultur som tradi-
tion och gemenskap. I vår församling har 
musiken en given plats i gudstjänsten t.ex. 
Dock har Gud har gett oss alla olika gåvor 
för att gestalta både gudstjänstens och livets 
prismor men också för att finna språk som 
kan ge förutsättningar för god och stärkande 
gemensam - en hållbar kultur. 

Vi i Ledningsgrupp Kultur vill alltså främja 
bredden av estetiska uttryck och vi tror att det 
samtidigt kan främja goda möten människor 
emellan samt ge ett vidare perspektiv i mötet 
mellan människa och Gud. Detta kan ske i 
gudstjänsten, i konfagruppen, i RPG, i Martas 
Café, i det lilla samtalet - där bönen finns, där 
en längtan efter Gudsmötet finns, där två eller 
tre är samlade i Jesu namn. 

DEN HÄR HÖSTEN KOMMER vi att kunna ses, samtala 
och fördjupa relationer i Martas café. Tre 
torsdagskvällar kallar vi för Livsnära då Jen-
nie Roitto kommer att intervjua tre personer 
i församlingen om tider i livet då smärta 
var närvarande och hur man ändå kunde gå 
vidare. 

Två fredagar blir det Fredagshäng. En kväll 
med mat, gemenskap, lek, spel, pyssel - en 
mötesplats för alla. 

Under både torsdagarna och fredagarna ser 
vi hur kulturen både ger oss något gott och att 
vi ges möjlighet att fördjupa en god kultur. 

Vi ses!
MARIA LUNDGREN

Musikpatrullen spelade för 
äldre i Linköping i somras
Denna sommar har musikpatrullen under tre 
veckor åkt runt och besökt olika äldreboenden 
runt om i Linköping. Musikpatrullen är ett 
samarbete mellan RPG, Linköpings kommun 
och Studieförbundet Bilda och syftar till att 
unga och äldre ska få mötas i musiken. I år 
består musikpatrullen av Elna Wärnberg, 
Alice Kindberg, Veranika Kazlova och Nils 
Nilsson, där tjejerna sjunger och Nils spelar 
piano. På en dag genomförs tre konserter och 
repertoaren som framförs är en blandning av 
både nya och äldre låtar. Under konserterna 
har publiken möjlighet att sjunga med och 
efter konserterna brukar tillfälle ges för fika 
och samtal mellan de unga och de äldre. Ett 
projekt som detta är oerhört värdefullt och 
givande och bidrar till sångglädje, gemenskap 
och fina samtal.

MALIN PETERSSON UNGDOMSLEDARE

Livsnära samtal och Fredagshäng under samma runda lampor

Livsnära
- ett nära samtal om livet som blev och är

Torsdag 26 oktober kl 18.00
Anna Gardström - Att förlora ett barn 

Torsdag 16 november kl 18.00
Maria Lundgren - Ett skilsmässobarn 

Torsdag 7 december kl 18.00
David Partain - Att gå skilda vägar

Fredagshäng i Martas café för alla! 
Kvällsmat, spel, samtal, lek mm - väl-
kommen att vara med på det som 
passar dig. 

Fredag22 september och fredag 20 oktober kl 
18.00-ca 20.00
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Galleri Magnifik

Gunnbäcks Konstigheter ställer ut
Gunnbäcks Konstigheter består av Anki och 
Peder Gunnbäck. Vi skapar nytt av gammalt 
med trädgården som inspiration. Vi älskar 
att skapa och testa olika material och ut-
trycksformer. Och blandar dem gärna. Åter-
bruka det som finns men även skapa nytt.

Vi bollar idéer och skapar ofta tillsam-
mans. Anki smider, målar olja och akvarell 
skapar i stengodslera och trä. Hon är även 
med i Norra Vätterns Bild- och Formkonst-
närer. 

Peder håller helst på i smedjan med smide 
och svetsning eller med trä i snickarboden.

Vil l  du veta 
mer om dem och 
deras konst? Se 
hemsidan www.
gunnbackskon-
stigheter.se

Vernissage är 
lördag 7 oktober kl 
13.00.

Helge Artelius – nästan glömd, men återupptäckt 
Vi har många intressanta konstnärer i vårt 
land, som t ex Jenny Nyström, Carl Lars-
son, Anders Zorn och Ottilia Adelborg. En 
konstnär som är mindre känd idag är Helge 
Artelius. Han är kanske mest känd som il-
lustratör i tidningsbranschen, för vecko- och 
magasinstidningar. Att vara illustratör var 
ofta en ekonomiskt säkrare bana, än att vara 
fri konstnär.

Equmeniakyrkan har fått en donation 
innehållande bilder och illustrationer utförda 
av Helge Artelius. Det är hans dotter, som har 
donerat samlingen. I december kommer en 
utställning att visas på galleri Magnifik. En 
imponerade samling bilder från ett konst-
närsliv.

Illustrerade många vykort. Helge Artelius kanske 
är mest känd som tecknare. Han tecknade 
600 vykort av olika slag. Dessutom har han 
illustrerat bokmärken, bonader som place-
rades över spisar i köken. Även omslag till 
böcker och tidningar. Bland samlare är hans 
jultidningar mest kända, men också rader av 
tomtar, tuppar och folkdansare.

Utöver detta har han illustrerat advents-
kalendrar, tecknade serier, till och med pap-
persdockor. Men också bibliska motiv inför 
högtider som jul, påsk och skördetid.
När man tittar på Helge Artelius bilder är 
det lätt att en speciell värme och en närhet. 
Det finns också mycket rörelse i hans bilder. 
Skidåkande unga kvinnor och lekande barn. 
Det händer något i hans bilder. Förväntande 
blickar, när jultomten kommer, eller ett barn 
som tittar fram mellan spjälorna i ett staket. 
Rörelse, arbete eller stilla kontemplation.

Från Sundsvall till Stockholm. Helge Artelius föddes 
1895 i Sundsvall, men han flyttade till Stock-
holm, där han studerade vid konstakademin, 

Helge Artelius
– nästan glömd, men återupptäckt 

Eva-Lena Bard från Gallerigruppen
berättar om den konstgåva som

församlingen fått.

Alla välkomna!
Entré 30 kr för medlemmar, 50 kr för övriga

(kontant eller swish) 
inklusive  fika (kaffe/te, ostfralla och kaka)

Efter fikat vidtar Konstföreningen Magnifiks årsmöte.

Konst-
föreningen

Lördag 7 oktober kl 14.00

Textila friheter med Agnedotter - Wolgersdotter
Äntligen ställer Christina och Siv ut tillsam-
mans i Linköping. Döttrarna till Agne och 
Wolger har funnit varandra i den textila 
världen, där de uttrycker sig fritt med nål, 
tråd, tyg, sax, färg, penna och andra material.

- Vårt första möte var i februari -20 på en 
utställning Christina hade i Motala på galleri 
K-Ringen. Samtalsämnet gavs direkt - brode-
ri, textila experiment, eco-print, monteringar. 
Lusten till det fria skapandet med textil och 
att blanda olika tekniker.

Siv har varit anställd som verksamhetsleda-
re, pedagog och bildterapeut. Intresse till det 
egna skapandet har alltid varit en viktig del i 
hennes liv. Christina har arbetat inom andra 
branscher men alltid varit aktivt skapande.

Utbildningsmässigt skiljer de sig åt. Siv 
har flera olika utbildningar inom konst och 
textil och Christina några få. Båda har alltid 
haft stor kunskapstörst och de har velat tränga 
djupare in i den textila världen, med en öns-
kan om att utöka sitt kunnande.  Att skapa 
i textil med alla dess olika material, garner, 
ytor, strukturer, färger, former och mönster 
som skiljer sig åt, kräver, nyfikenhet, fantasi, 
mod och uthållighet.

Kärleken till textilen och broderiet har ut-
vecklats från de mer traditionella broderierna 
till att färga och brodera på olika material. 
Konstnärerna arbetar mer och mer objekt och 
uttrycker sig i gärna med tredimensionella 
verk. De har kommit långt i sin konstnärliga 
utveckling.

Broderandet kallas ofta ”Slow Art”, då är 
ett långsamt sätt att skapa. 

- För oss är det textila skapandet en medi-
tativ process som stillar i en stressad tillvaro. 

Med nål och tråd blir det ett stygn i taget 
och sakta, sakta växer objekten fram.  Ofta 
är verken spontana och de förändras under 
hela processen. Även i planerade verk sker 
det utveckling och spontana omarbetningar. 
Våra arbeten  påverkas av händelser, ma-
terial och mående. Mötet med människor 
ger inspiration, liksom natur, andras konst, 
utställningar m.m.

Siv och Christina bor och verkar i Öster-
götland. De är båda medlemmar i flera olika 
konstföreningar bl.a. Svenska konstnärs-
förbundet och Täcklebo Broderiakademi. 
De har deltagit i gemensamma och separat 
utställningar vid flertalet gånger.  Båda har 
också deltagit i jurybedömda utställningar.

Utställningen på Galleri Magnifik, Lin-
köping har vernissage lördag 2 september kl 13.00 
och den pågår t.o.m. söndagen den 1 oktober.

SIW WOLGESDOTTER

idag konsthögskolan och konstfack. På den 
tiden hette Konstfack Tekniska skolan. Vid si-
dan av sina studier hjälpte han sin pappa, som 
var målarmästare och dekoratör, med olika 
arbeten. Med tiden började Helge att sälja 
egna illustrationer till tidningar. Hans familj 
var bosatt på norra djurgården i Stockholm. 
Med sin familj gjorde han många resor ut till 
Europa, till Frankrike, Italien och Spanien. 
Han bodde också något år i utlandet.

En utställning med illustrationer och 
målningar av konstnären kommer att visas i 
Galleri Magnifik under december månad och 
i anslutning till Konstföreningens årsmöte 
lördag 7 oktober, ges ett föredrag om konstnären 
Helge Artelius och hans verk.

EVA-LENA BARD
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Lägerrapport Portal23
Under vårterminen har scouterna fått kryptiska 
meddelanden som verkar utväxlas mellan 
några som sitter fast någonstans samt någon 
som befinner sig på en annan planet. Det 
visar sig att det finns en portal mellan jorden 
och planeten ”Solum Novum”. Forskare från 
Solum Novum har rest hit till jorden med 
hjälp av portalen för att söka någon form av 
räddning. Barnen Mirjam och David har följt 
efter forskarna in i portalen på Solum Novum 
men portalen här på jorden har under barnens 
portalresa exploderat och portaldelarna har 
spridits ut över region östs geografiska om-
råde. Den 7e augusti startade lägret Portal23 
och scouterna gav sig ut i Linköping för att 
hitta dessa portaldelar, laga portalen och 
försöka få ut Mirjam och David.

För Equmenia Linköpings fyra äldsta 
scoutpatruller började lägret med att försöka 
hitta 4st portaldelar i Linköpings centrum. 
Letandet såg lite olika ut för patrullerna men 
gemensamt var att de fiskade skrot i Stångån 
med hjälp av magneter, besökte äldre för-
samlingsmedlemmar samt byggde stegar av 
slanor. Till slut kunde de hitta portaldelarna 
som hade hamnat på Equmeniakyrkans tak.

Därefter åkte vi vidare till vår förutbestämda upp-
samlingsplats, Åsbo-Sjögarp. Där träffade vi 

kårerna från 
Mantorp och 
Rimforsa och 
ti l lsammans 
med dem hade 
vi ett enklare 
lägerbål. Då 
prognosen för veckan varnade för mycket 
regn valde vi att kvartera in oss i ladan. På 
tisdagen blev vi upphämtade med buss och 
snart anlände vi äntligen till Ralingsåsgården 
som utgjorde lägerplats för Portal23. Tisda-
gen präglades av tält- och köksbygge, trots 
ganska mycket regn så kunde scouterna på 
tisdagskvällen krypa ner i varma sovsäckar 
och (nästan) torra tält.

Lägerdagarna onsdag till fredag var snarlika 
varandra, först frukost bestående av gröt, 
varm choklad och mackor, därefter morgon-
samling med flagghissning vid stora scenen 
där vi också med spänning fick följa hur det 
gick för David, Mirjam och forskarna från 
Solum Novum. Givetvis avslutades morgon-
samlingen med andakt. Sen fick patrullerna 
gå tillbaka till sina kårer och genomföra 
patrullsamtal samt dagsaktivitet. Dagsakti-
viterna bestod av ca 40 st olika projekt som 
kårerna ansvarade för. (Vår kår bidrog med 
projektet Radioorientering). Patrullerna 

kunde välja nästan helt fritt mellan 
dessa och hur många projekt de ville 
göra. Genomförda projekt gav poäng 
vilka summerades i slutet av lägret 
(Patrullen Quokkan och Scouträven 
från Linköping kammade hem första 
pris i respektive klass). På kvällarna 
var det storsamling och lägerbål vid 
stora scenen, frivillig gudstjänst och 
efter det häng för äventyrar- och 
utmanarscouter.

Under torsdagen anslöt våra spårarscou-
ter och fick sin egen invigning och 
introduktion till berättelsen. De 
fick därefter också välja bland de 
olika projekten. På lördagen, vilket 

Ovan: Samlade till lägerbål. Till vänster: Fjällrävarna fiskar upp ett järnspett ur Stångån.

också var lägrets sista dag, stod rivning på 
programmet och på avslutningssamlingen 
satt alla scouter som på nålar för att få reda 
på hur det skulle gå för David, Mirjam och 
forskarna från Solum Novum. Slutligen 
genomfördes andakt, flagghalning och lösen 
innan scouterna för sista gången gick den nu-
mera hyffsat upptorkade sträckan tillbaka till 
det rivna kårlägret där de fick sina åtråvärda 
lägermärken.

Som kårchef känner jag stor tacksamhet 
till alla ledare, funktionärer och scouter som 
prioriterat att göra detta läger till allt vad 
det blev. Alla samtal, möten, andakter och 
aktiviteter där barn och unga fick möta Jesus 
på sina villkor.

Totalt deltog ca 1300 scouter från Equme-
nia öst och från vår kår deltog 51 scouter 
och ledare.

EMIL BRYNTESSON KÅRCHEF EQUMENIASCOUTERNA LINKÖPING
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BARN
Barnmusik, 0–1 år fredag 10.30
Solveig Åkerblad, 073-362 19 81 
Facebook-grupp Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

Barnmusik, 1–5 år fredag 09.30
Solveig Åkerblad, 073-362 19 81 
Facebook-grupp Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

Barnkören Joy! från 6 år onsdag 17.30
Obs! Övar i Lambohovskyrkan 
Skattkistan, 4–10 år söndag 11.00
Daniel Czitrom, 072-203 69 02
På G, 10–13 år söndag 11.00
Elin Norberg, 072–542 20 24

UNGDOM 

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
YTTERLIGARE INFO

AKTIVITETER

SCOUT
Spårarscout, 7–10 år torsdag18.00
Marre Staaf, 070–171 09 29
Upptäckarscout, 10–13 år torsdag 18.00
Daniel Hällgren, 073–091 69 31
Äventyrarscout, 13–16 år torsdag18.00
Utmanarscout, 16–19 år torsdag 18.00
Oskar Dawidson, 073-854 53 12
Scout i Lambohovskyrkan torsdag 18.00
Veronika Granat, 070–624 28 46
Scout i Ledberg onsdag 18.00
Jonas Blidelius, 070–751 52 34

Grandios, från årskurs 7 varannan fredag 19.00
Malin Pettersson, 013-24 98 07
Konfirmation, årskurs 8 fredag 15.30
Marcus Lind, 013–24 98 01
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STUDENT & UNGA VUXNA
Kyrkokören tisdag 18.30
Christina Birgersson Okkels, 013-24 98 08
Gospelkören Revoice, 19-35 år onsdag 18.30
Anna Weister Andersson, anna.weister@gmail.com
Se Instagram-kontot revoicegospel och Facebook-
sidan Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- & lovsångsmässa
Domkyrkan fredag 20.00
22 september, 20 oktober, 24 november
Se Facebook-sidan Ekumenisk bön- och lovsångs-
mässa i Linköpings domkyrka
Ny i stan söndag 10.30
After Church söndag 13.00
Söndagsinnebandy söndag 18.00
Josef Danielsson, 073-808 17 55 
Facebook-grupp Söndagsinnebandy med Equmenia

Sidor
Equmenia Linköping
Equmeniakyrkan Linköping
Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- och lovsångsmässa i 
Linköpings domkyrka

Grupper
Unga vuxna, Equmeniakyrkan Linköping
Mångkulturell innebandy
Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

SOCIALA MEDIER

@equmenialinkoping
@equmeniakyrkanlinkoping
@revoicegospel

Malins spalt
Känslan när ett bibelord träffar en rakt in i 
hjärtat är mäktig. En av mina favo-
ritbönestationer är att ta ett bibelord 
utifrån den situation eller känsla jag 
befinner mig i eller har för stunden. 
Det ger mig kraft och hopp. Jag vill här 
skicka med några känslor och situatio-
ner med tillhörande bibelord som du 
kanske befinner dig i eller vet någon 
annan som gör. Hoppas läsningen kan 
få bringa nya perspektiv, ge kraft och 
vara hoppbärande.  

Vad du kan läsa när du… 

Är glad… (Ps 33-34, Ps 145, Ps 148) 

Är sliten… (Matt 11:28-30, Ps 23:1-3, 
Jes 40:28-31) 

Står inför beslut… (Matt 6:33, Ps 37:5, Jos 
24:14-15, Jer 17:7-10) 

Tycker Gud är långt borta… (5 Mos 4:7, Jes 
57:15, Jak 4:8, Klag 3:57, Ps 38:22f, 
Ps 139:1-18, Ps 145:18) 

Behöver veta Guds vilja… (Mika 6:8, Psal 
25:4-14, Ordsp 3:2-7, Jer 29:11-13) 

Vill lovprisa Gud… (Ps 103, Ps 111, Ps 145, 
1 Krön 29:10-13) 

Tvivlar… (Joh 20:24-29, Matt 11:2-6, 
Mark 9:23f, 2 Kor 4:18 och 5:7, Jes 
45:9-12, 5 Mos 29:29)  

Är sjuk och kraftlös… (Ps 6, Ps 13, Ps 42, Ps 
86, 2 Kor 12:9f ).

MALIN PETTERSSON  UNGDOMSLEDARE

Under vecka 31 åkte 18 ungdomar 
och fem ledare från Linköping 
till Klintagården och var med 
på tonårslägret Groowe. För-
utom Linköping fanns ung-
domar och ledare från Skeda, 
Vetlanda, Finspång, Motala, 
Mjölby, Nykil, Ekenässjön och 
Åsenhöga med.

Temat för lägret var Att 
Bygga Sitt Liv och ett dock-
hus syntes ofta till under 
seminarier och gudstjänster 
för att symbolisera grunden, 
renoveringen och utbyggande 
av huset/livet. Alla deltagare 
och ledare var indelade i små-
grupper för att efter varje 
undervisningspass samtala om 
dess innehåll och tankar som 
kommit upp därefter.

Förutom undervisning och 
smågruppssamtal fanns olika 
workshop att göra, såsom tek-

nikkurs, dans, spraymålning, 
pyssel, bakning, bokläsning 
och olika sporter. Tid för bad 
och glass fanns också!

Varje kväll stod även Party 
på schemat. Olika orter stod 
för en partyblandning av 
levande tipspromenad, mu-
sikquiz, talk show och öppen 
scen. Sista kvällen avslutades 
med en galakväll där finkläder-
na åkte på och trerättersmid-
dag avnjöts. Under lördagen 
hölls en sista gudstjänst som 
knöt ihop lägrets tema och 
allt som berörts och däref-
ter kramades det hejdå. Vi 
fick verkligen en fin vecka av 
glädje, gemenskap, tillbedjan 
och växande.

Nu ser vi fram emot Groo-
we-återträffen som äger rum i 
Skeda 21-22 oktober. Mer info 
om detta kommer!

MALIN PETTERSSON UNGDOMSLEDARE

Groowe med tema: Att bygga sitt liv

Lägerpepp
höstlovet

Smaka och se
3-5 november är det dags för den 
årliga ungdomskonferensen Smaka 

och Se! Boka redan nu in dessa datum. 
Mer information om detta kommer 

framöver!

Onsdag 30 augusti börjar barnkö-
ren Joy sin termin. Vi träffas 
på onsdagar kl 17.30 i Lambo-
hovskyrkan.

Du som går i 
förskoleklass och 
uppåt är väl-
kommen med. 
Vi sjunger, le-
ker och har 
andakt. Några 
gånger per ter-
min sjunger vi på 

Barnkören Joy börjar sin termin
gudstjänst i både Lambo-
hovskyrkan och Equmenia-
kyrkan. Den här terminen 

väntar också en TV-
inspelning.

Kom om du 
vill. Hör gärna 
av dig innan till 
Emma Czitrom 
så vet vi att du 
kommer.

EMMA, VERANIKA OCH 
MORGAN
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Morgonbön
Måndag-fredag kl 08.50 i kyrksalen. 

Equmeniakyrkan

September
2 LÖRDAG
13.00 Vernissage
 Textila friheter med Agnedotter - 

Wolgersdotter. Läs mer på sidan 9.
3 SÖNDAG 13:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst med nattvard
 Medmänniskan. Bernt Åkerblad. 

Björn Asserhed. Kören. Christina 
Birgersson Okkels, orgel. Samlings-
söndag. Kyrkkaffe.

6 ONSDAG
19.00 Öppet rep för Revocie
 Läs mer på sidan 8.
7-9 TORSDAG-LÖRDAG
 Storstädning i Equmeniakyrkan
 Läs mer på sidan 6.
8-10 FREDAG-SÖNDAG
 Equmeniakyrkans kyrkokonferens
 i Helsingborg. Läs mer på sidan 6.
9 LÖRDAG
09.00 Bönedag Läs mer på sidan 6.

10 SÖNDAG 14:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst med nattvard
 Enheten i Kristus. Maria Löfgren. Leif 

Larsson, orgel. Kyrkkaffe.
11 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan
18.30 Föreläsning Johannesakademin
 Läs mer på sidan 13.
12 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 En doft av sommar. Sång och musik 

med Christina Birgersson Okkels.
16 LÖRDAG
10.00 Församlingsdag Läs mer på sidan 6.
17 SÖNDAG 15:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst
 Ett är nödvändigt. Björn Asserhed. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Stockholms Blåsorkester, dirigent 
Niclas Blixt. Kyrkkaffe.

21 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Min krokiga väg från havet och klippor-

na! Lars-Erik Johnsson, fiskargrabb, 
kommunalråd och hockeyälskare. Läs 
mer på sidan 3.

22 FREDAG
18.00 Fredagshäng
 Läs mer på sidan 8.
20.00 Ekumenisk bön- och lovsångsmässa
 i Domkyrkan. Fred med: Dåtiden.

24 SÖNDAG 16:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst
 Döden och livet. Lars Hermansson. 

Birgitta Jacobsson, orgel. Kyrkkaffe.
25 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan
28 TORSDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Vår tro, påverkad av Linköpingspojkar 

på 1850 talet? Gunnar Kjellander. 

Oktober
1 SÖNDAG Den helige Mikaels dag
11.00 Gudstjänst
 Änglarna. Eva Milton. Kören. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Barnvälsignelse. Kyrkkaffe.

4 ONSDAG
10.30 Förband till Kongo Läs på sidan 18.
5 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 En pilgrims tankar på väg mot Santiago 

Di Compostella. Kenneth Holmstedt, 
pilgrim, församlingsordförande, 
hockeyspelare. Läs mer på sidan 3.

19.00 Temakväll: Johnny Cash - The man 
in black and white

 En exiistensiell berättelse utifrån tio 
sånger av Johnny Cash, med Mikael 
Billemar och Kjell Silverwitt. Fri en-
tré.

7 LÖRDAG
13.00 Vernissage
 Gunnbäcks Konstigheter. Läs mer på 

sidan 9.
14.00 Föredrag
 Helge Artelius – nästan glömd, men 

återupptäckt. Läs mer på sidan 9.
8 SÖNDAG Tacksägelsedagen
11.00 Gudstjänst med alla åldrar
 Lovsång. Björn Asserhed. Leif Lars-

son, orgel. Insamling till Equmenia. 
Kyrkkaffe.

9 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan
10 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Gummor och gubbar i Bibeln. Göran 

Rehnström.
14 LÖRDAG
11.00 Ledardag
 Läs mer på Equmeniakyrkan Region 

Östs hemsida.
15 SÖNDAG 19:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst med nattvard
 Trons kraft. Bernt Åkerblad. Christina 

Birgersson Okkels, orgel. Kyrkkaffe.
19 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Bokens folk – Nu, men i framtiden? 

(Från papyrus till pixlar!) Joel Hall-
dorf, Bestorpare och professor EHS. 
(Efter mötet kallas RPG:arna till 
årsmöte!) Läs mer på sidan 3.

Gudstjänster och möten

Rätt till ändring förbehålles. Alla kulturprogram 
sker i samarbete med Studieförbundet Bilda.

20 FREDAG
18.00 Fredagshäng
 Läs mer på sidan 8.
20.00 Ekumenisk bön- och lovsångsmässa
 i Domkyrkan. Fred med: Nutiden.
22 SÖNDAG 20:e efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst
 Att leva tillsammans. Johanna Emami. 

Ledningsgrupp Diakoni Omsorg 
Samhälle. Kyrkkaffe. Läs mer på 
sidan 6.

23 MÅNDAG
17.00 Nattvardsandakt i Baptistkyrkan
24 TISDAG
14.00 Gemenskapseftermiddag
 Läsarsånger vi minns. Sånggruppen 

Vårat kapell.
26 TORSDAG
18.00 Livsnära
 Ett nära samtal om livet som blev och 

är. Läs mer på sidan 8.

27-28 FREDAG-LÖRDAG
 Pilgrims höstmöte
 Läs mer på sidan 16.
29 SÖNDAG 21:a efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst
 Samhällsansvar. Liselotte J. Anders-

son. Leif Hagström, orgel. Kyrkkaffe.

November
2 TORSDAG
14.00 RPG-träff
 Signaturer vi glömt att vi minns! Kom-

mer du ihåg dem? Östgötabandet, från 
Östgötamusiken. Läs mer på sidan 3.

4 LÖRDAG Alla helgons dag
11.00 Gudstjänst med ljuständning
 Helgonen. Bernt Åkerblad. Kören. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Kyrkkaffe.

5 SÖNDAG efter Alla helgons dag
11.00 Gudstjänst
 Vårt evighetshopp. Lars Hermansson. 

Kyrkkaffe.
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Lambohovskyrkan

September
3 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Maria Löfgren. Susanne Thomsen.
10 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Johanna Olovson.
15.30 Jazz i Lambohov

17 SÖNDAG
18.00 Lovsångsmässa

24 SÖNDAG
16.00 Mässan En Hel Del 
 framförs av Jazz- och gospelkören 

Fröjda, solister och instrumentalister. 
Musik: Göran Bondesson. Körar-
rangemang: Albin Fronczak.

Oktober
1 SÖNDAG
10.00 Dopfestgudstjänst
 Maria Löfgren. Susanne Thomsen. 

Välkommen att döpa ditt barn eller 
själv bli döpt i församlingens mitt. 
Tårtkalas i församlingssalen efter 
gudstjänsten. Anmälan till Maria 
Löfgren maria.lofgren@svenskakyr-
kan.se

8 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Johanna Olovson.
15 SÖNDAG
10.00 Lambohovsgudstjänst
 Eva Milton, Equmeniakyrkan.
15.00 Jazz i Lambohov

22 SÖNDAG
10.00 Lambohovsmässa
 Maria Löfgren. Scoutinvigning.
29 SÖNDAG
18.00 Taizésmässa
 Anna-Karin Thalin Karlberg.

November
5 SÖNDAG
18.00 Minnesgudstjänst
 Maria Löfgren. Susanne Thomsen. 

Jazz- och gospelkören Fröjda.

Torsdagscafé varje torsdag kl 14.00-16.00 med möjlig-
het att gå promenad kl 14.00 för den som vill.

Sopplunch kl 12.00 torsdagar udda veckor
med start 31 augusti.

Livet i Lambohovskyrkan

Taizé!
Den här sommaren åkte vi äntligen till Taizé 
igen med några av våra ungdomar. Taizé är 
en ekumenisk kommunitet i centrala Frank-
rike. Den grundades ursprungligen 1949 av 
broder Roger från Schweiz, som hade rötter 
i den reformerta traditionen. Gästfriheten 
hos den tidiga kommuniteten växte sig till ett 
mottagande av tusentals ungdomar, som har 
fortsatt att komma. Vi gjorde resan tillsam-
mans med Kärna, Vikingstad och Askersund 
pastorat. Under en vecka följde vi bönelivet 
med tre böner om dagen, bibelstudier och 
undervisning av en av bröderna. Tillsammans 
med ungdomar, från bland annat Frankrike, 
Tyskland, Italien, Spanien, Rumänien, Slove-
nien, Ukraina och Australien, fick vi äta, bo, 
städa toaletter, be och underhålla varandra 
om kvällen i kvällshänget Oyak. Jag tror att 
resan både gav ungdomarna möjligheten att få 
utforska sitt eget böneliv och att kyrkan är så 
mycket mer än den lokala församlingen. Att 
få se och höra hur andra kristna tänker, vad 
som är viktigt i andras tro och församlingsliv 
gör att den egna tron växer och fördjupas. Så 
tack Taizé för den här gången, hoppas vi ses 
snart igen!

Mötesplatser i höst
För er som vill upptäcka kyrkan på hem-
maplan vill vi bjuda in till flera mötesplatser 
i höst. Torsdagscaféerna fortsätter kl. 14 alla 
torsdagar. Konfirmanderna drar igång, liksom 
barnkören Joy och Scouterna. Mer informa-
tion om tider finns på våra församlingars 
hemsidor.

Under hösten skall vi särskilt fokusera på 
dopet i församlingslivet. Att vara döpt är att 
bära en kristen identitet och kan vara väg att 
gå tillsammans med andra i tro. 1 oktober 
hoppas vi få fira en riktig dopfest i Lambo-
hovskyrkan. Vi inbjuder alla som ännu inte 
låtit döpa sig eller sitt barn att fira en gemen-
sam dopgudstjänst med efterföljande dopfest 
i församlingssalen. Anmäla till detta görs till 
Maria Löfgren, präst (tel 070-5354324)

För den som vill lära känna den kristna 
tron på ett mer personligt sätt tillsammans 
med andra är välkommen att anmäla sig att 
bli Katekumen. Katekumenatet är en sam-
talsgrupp för vuxna som pågår i ett år och 
kan leda fram till dop, konfirmation eller ett 
engagemang för nya katekumener. Hör av dig 
till Maria om du är intresserad!

MARIA LÖFGREN FÖRSAMLINGSHERDE LAMBOHOVSKYRKAN

Lambohov: Taizéresa och höstplanering
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Den 25:e världsscoutjamboreen i Korea samlade nästan 
50 000 scouter från 158 länder, en enorm organisation 
som kräver en enorm planering. Denna jamboree blev 
dock inte vad någon kunnat föreställa sig.

Jag kan personligen säga att detta utan tvekan 
är en av de mest utmanande saker jag gjort i 
mitt liv. Man undrade ibland om man skulle 
kalla det en cirkus, en parodi, eller var det 
kanske ett skruvat TV-program vi blivit del 
av? Citaten har haglat, men det som vi alla 
i slutändan funderar mest på är ändå ”vad 
sjutton är det egentligen vi varit med om?” 

När så basala saker som sanitet, dränering 
från den uttorkade sjöbotten vi bodde på 
och sjukvård fungerar så dåligt att världs-
coutorganisationen, koreanska staten och 
koreanska militären måste komma in och ta 
över lägerledningen har saker redan gått till en 
extrem. Lägg därtill extrem värmebölja som 
aldrig tidigare skådats i Korea, en kväll med 
monsunregn som översvämmar 
lägret och slutligen en tyfon 
som avbryter lägret i förtid 
med evakuering på 900 
bussar och du har ja, 
en cirkus, en parodi, 
och kanske material 
nog för en potenti-
ell Netflixshow eller 
TV-program? ”Vad 
sjutton är det vi varit 
med om?”

MEN TROTS ALLT DETTA hoppas och 
tror jag att de allra starkaste 
minnena från det här handlar 
om något helt annat. Det handlar 
om de fantastiska personer, 
nya och gamla, som man 
delar den här upplevel-
sen med. De personer, 
vi, som tillsammans 
ändå tog oss igenom 
den här cirkusen, 
tillsammans klurade 
vi ut det, vi klarade 
det!

Och ännu starkare, 
de otroligt många posi-
tiva minnen som också 
skapades under samma tid. 
Små stunder som ett fantastiskt 
spontant samtal med nästan helt 
främmande personer, numera vänner, eller 
ett parti kortspel med två personer från andra 
sidan jorden jag antagligen aldrig träffar igen, 
eller de små interaktionerna med människor 
från helt andra kulturer än en själv, men där 
både skratt och gråt talar sitt tydliga globala 
språk. Eller större stunder som att dansa till 
musiken på en storslagen invigning tillsam-
mans med vänner, gå på världens första pride-

parad på ett Jamboree, 
eller otroligt mysigt 
strandhäng med vän-
ner jag hoppas kunna 
behålla livet ut. 

DET VI VAR MED OM var på 
många sätt sjukt, det 

går inte att förneka, men 
den största lärdomen jag 

vill kunna ta med mig från 
det här är att man klarar så 

mycket mer än man tror. ”Allt blir 
vardag tillslut” som vi tillslut 

ändå kunde konstatera. 
Och utan att bli klyschig 

så betyder samman-
hanget och männis-
korna runt omkring 
en så otroligt mycket. 
Därför är jag så otro-
ligt tacksam för var 
och en som jag träffat 

under den här Jambo-
reen, som fått återspegla 

människans godhet och 
förmåga att hitta glädje, även 

i de svåraste av stunder, vilket på 
ett så fint sätt också återspeglar den anda 

som Jamboree handlar om, att hitta glädje, 
fred och likheter hos varandra, istället för att 
leta konflikter och olikheter, vilket behövs 
mer än någonsin i vår värld idag.

Så tack Jamboree23 för sjuka upplevelser, 
tack för fina upplevelser, tack för alla män-
niskor jag träffat på vägen och tack för en 
väldigt spännande cirkus.

JACOB WALLHAGEN ORDFÖRANDE EQUMENIA LINKÖPING

Läger

Sjuka och fina upplevelser på Världsscoutjamboree i Korea
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Intervju

Glädjen och utmaningarna hänger väldigt 
nära samman i arbetet i Sjukhuskyrkan 
Pastor Lars Hermansson har en deltidstjänst i vår försam-
ling. Utöver detta arbetar han som sjukhuspastor. An-
ställningen är liksom för studentpastorn ( se föregående 
Medljus) ekumenisk och går via Linköpings Frikyrkoråd.
Här berättar Lars om vad detta arbete innebär: 

Lars, berätta om din bakgrund och vägen till sjukhus-
pastorstjänst!
Under större delen av mitt liv har jag tjänat 
som pastor i ett antal pingstförsamlingar. Jag 
är född i Mölndal och min första tjänst blev 
i Gislaved, där jag gifte mig med Helen. När 
Simon, vårt första barn, var ett halvår flyttade 
vi till Öland. Efter tre och ett halvt år kom vi 
till Halland. Där bar min fru tre barn, av vilka 
vi fick behålla två, Hanna och Sara. 

Hela detta årtusende har vi varit östgötar, 
de flesta åren i Åtvidaberg. Parallellt med 
församlingstjänst har jag varit engagerad i 
funktionshinderfrågor, och hade en tid en 
liten tjänst inom Pingst nationellt. Jag gick 
även en själavårdsutbildning och var med i 
samtalsjouren i en årlig konferens. Där upp-
täckte jag att själavård var mitt sammanhang. 

Från hösten 2016 blev jag anställd på 
halvtid i Baptistkyrkan, och planen var att 
satsa övrig tid i Pingst nationellt. Men då 
öppnade sig möjligheten att vikariera i Sjuk-
huskyrkan, och med tiden har uppdraget växt 
genom åren. 

Hur ser ”vardagen” som sjukhuspastor ut?
Även om vi har dagliga rutiner, så är charmen 
med arbetet att den ena dagen inte är den 
andra lik. Det kan hända vad som helst, och 
man får vara beredd på det mesta. Vi kan gå 
från ett samtal med en orolig patient till Barn-
sjukhusets lekterapi för att spela barnvisor, 
och därifrån till en avskedsstund i bårhuset. 
Vissa dagar kan bli extra tunga, med flera 
möten kring död och sorg. Särskilt svårt är 
det då unga människor tagit sitt liv. 

Varje vardag kl 09.00 har vi morgonbön 
i Stilla rummet, och på onsdagar är den en 
mässa, följt av personalmöte. Torsdagar kl 
12.00 har vi en lunchandakt med musik. 

I semestertider, när vi inte är så många 
på plats, blir mässan och kollegieträffen i 
domkyrkan. 

Vi har kontaktansvar för vissa avdelningar 
som vi går till regelbundet även när vi inte 
blir kallade i något ärende. Det är viktigt att 
påminna om att vi finns och bygga förtroen-
defulla relationer med personalen. 

Var fjärde helg har jag beredskap dygnet 
runt, och nu i semestertider varannan helg. 
Då kan man hamna på vilken avdelning 
som helst. Ibland kallas vi in av polisen. Då 
handlar det ofta om tragiska händelser och 
människor i chock.

Sjukhuskyrkan består av fler medarbetare. Vad utgör 
era gemensamma ansvarsområden och hur ser arbets-
laget ut? 
Vi är för tillfället sex personer i arbetslaget. 
Två diakoner, varav en är arbetsledare. Två 
präster och en pastor. Dessutom 
har vi en musiker på halvtid. 
Utöver våra andakter i Stilla 
rummet och morgonmässa 
varje onsdag, så går hon 
runt på avdelningar och 
musicerar.

Vi är väldigt ekume-
niska och har en fantas-
tisk gemenskap som gör 
det möjligt att orka med 
de mentalt tunga momen-
ten i arbetet.

Utmaningar och glädjeämnen i arbetet?
Under pandemin tog vi tillfället att 
förbereda oss för samtalsgrup-
per med personal. Dels kring 
existentiell hälsa, dels kring 
personalens möte med så-
dant som skakar om. Det 
senare är ett material från 
Göteborg som heter ”Att 
var människa och profes-
sionell”, och har öppnat 
nya möjligheter, när man 
får prata om sina egna 
livserfarenheter och vad som 
händer i mötet med lidande och 
död. En kollega och jag har fått leda 
två sådana grupper i vår och kommer att få 
jobba vidare med nya grupper i höst.

En annan kollega och jag har också lett 
en sorgegrupp för par som mist barn i sam-

band med födelsen. Då fick vi låna ett rum i 
Equmeniakyrkan och slapp sitta på sjukhuset. 
Det kändes gott. 

Jag har önskat få vara mer till nytta just för 
personal, och det har blivit en betydligt större 
andel på senare tid, både enskilt och i grupp.  
Överlag har Sjukhuskyrkan i hela landet blivit 
mer anlitad för personalen efter pandemin.

Glädjen och utmaningarna hänger väldigt 
nära samman. Det finns inget meningsfullare 
än att få känna att man varit till nytta och 
betytt något för en patient, närstående eller 
personal. Det är inte alltid man får bekräf-
telse på det, men ibland får man tydligare 
indikationer. Som när Sjukhuskyrkan en kväll 
blev kallad till en orolig patient. Hen var 
uppkopplad till en skärm i personalrummet. 
De berättade att medan samtalet pågick blev 
hjärtfrekvensen allt lugnare. Dagen efter 
kunde patienten flyttas till hemsjukhuset, 
eftersom allt blivit så mycket bättre. Det är så-
dant vi kan vara med om dagligen, men det är 
inte alltid vi får det så tydligt dokumenterat.

Avslutande tankar
Att ha två olika tjänster kan kännas splitt-

rande, särskilt när man vill vara till 
nytta i båda sammanhangen. 

Men ibland förenas intres-
sena och jag kan besöka 
en församlingsmedlem på 
US, eller träffar patienter 
som har en koppling till 
församlingen.

Utöver samtalsgrup-
per, så är Equmeniakyr-

kan i Linköping högaktu-
ell för Sjukhuskyrkan i hela 

Sverige. I september är vi där 
för de nationella fortbildnings-

dagarna som i år har temat ”Barnet vi 
möter”. Två dygn med föreläsningar 

och gemenskap. En stor del av 
tiden kommer vi att hålla 

till på Drottninggatan 22.
En bieffekt av att så 

ofta möta människor 
som har det svårt är 
att man förstår att vara 
tacksam för hälsa och ett 
meningsfullt liv. Våra liv 

är sköra och jag vet inte 
hur länge jag själv får vara 

frisk och levande. Därför är 
varje dag en gåva att förvalta. 

Det finns alltid något att tacka Gud 
för och många orsaker att glädjas åt de små 
sakerna i livet, som egentligen är något väl-
digt stort.

ELSA HERMANSSON
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Konferens och kurs i höst

Pilgrims höstmöte är ett ekumeniskt möte som har ar-
rangerats i snart 20 år. För tre år sedan, under pandemin, 
flyttade det från Bjärka-Säby in till centrala Linköping. 
Då fördubblades deltagarantalet, och där har man blivit 
kvar. Till årets möte kommer bland andra DN:s kultur-
chef Björn Wiman, predikanten Liselotte J. Andersson, 
författaren Ola Larsmo och den amerikanske teologen 
William T. Cavanaugh. Temat för helgen är ”Andens 
viskning i vredens tid”.

Höstmötet är numera ett samarrangemang 
mellan tidskriften Pilgrim, Equmeniakyrkan 
i Linköping, Linköpings domkyrkoför-
samling och Bilda. Det går av stapeln den 
27–29 oktober, och riktar sig framför allt till 
unga vuxna – men har plats för alla som vill 
komma. Joel Halldorf är en av dem som är 
med och planerar mötet:

– Att arbeta med ett ekumeniskt möte 
mitt i staden har varit oerhört inspirerande. 
Att se staden fyllas av människor som kom-
mer en helg för att mötas, be och lyssna på 
föredrag och musik. Det finns inte så många 
mötesplatser av det här slaget, därför har vi 
märkt att det är väldigt uppskattat, säger Joel.

Vad är du mest nyfiken på när det gäller detta årets 
Höstmöte?
– En sak som jag tycker att vi har fått till 
väldigt bra är bredden på mötet. Det kommer 
att vara tre spår som alla är högintressanta, 
men också ganska olika: Ett om politik, ett 
om mystik och ett om kyrkans förnyelse. De 
skiljer sig åt, men alla dessa vägar är uttryck 
för hur kyrkan kan svara på utmaningar i 
vår tid.

Sen ser jag väldigt mycket fram emot att 
den amerikanske teologen William Cavan-
augh kommer tillbaka. Han gästade oss 2012 
och var väldigt uppskattad. Han är en av de 
skarpaste samtidsspanarna vi har i kyrkan, och 
jag är nyfiken på att höra hans tankar kring 
allt som pågår just nu, i det som vi har kallat 
för ”vredens tid”. Och att se hur mötet och 
samtalet mellan honom och Björn Wiman 
och författaren Åsa Molin blir.

Men det ska också bli fint att få höra den 
syrisk-ortodoxe munken Charbel Rizk, den 
katolska nunnan sr. Elisabeth och kulturskri-

benten och forskaren Natalie Lantz tala om 
mystik. Och jag skulle gärna vela vara med 
när Ola Larsmo, Benjamin Ekman OP och 
Karin Rubenson talar om kyrkans förnyelse.

I år är det väldigt svårt att välja spår! Alla 
är intressanta, och det är så det ska vara. Man 
får gå på ett av dem, och sedan fråga ut sina 
vänner som varit på de andra!

Sen ska det bli fantastiskt att få höra Jo-
nathan Johansson i Linköpings domkyrka. 
Han är en otrolig artist som allt fler nu får 
upp ögonen för, inte minst eftersom han är 
med i ”Så mycket bättre” nu under hösten.

Vad betyder den lokala förankringen för Höstmötet?
– Det har varit väldigt fint att samverka med 
de lokala församlingarna, både Equmenia-
kyrkan och Domkyrkoförsamlingen. Det ger 
Höstmötet rötter i det lokala, och också ringar 
på vattnet i form av fortsatta ekumeniska 
relationer och vänskaper här i staden.

Sedan är ett möte av det här slaget 
inget som skapar sig själv, utan det bygger på 
mycket ideellt engagemang. Så har det varit 
från början: Vi har nästan inga resurser, utan 
de flesta som arbetar med det gör det ideellt. 
Det ger en särskild gemenskap mellan värdar, 
kafépersonal, föredragshållare, ljudgruppen, 
vaktmästare och de som håller i gudstjäns-
terna. Det är en av de verkligt fina sakerna 
med mötet!

JOEL HALLDORF / BIRGITTA JACOBSSON

Kurs om den kristna kulturens historia
Under 2000 år har kulturen inspirerats av den 
kristna tron och den kristna tron uttryckts i 
kultur. Den kristna kulturen utgör en större, 
lite spretigare historia än den kyrkohistoria 
som skapats och beskrivits av kyrkoledare, 
helgon och teologer. Johannesakademin 
bjuder in till en föreläsningsserie där vi går 
på strövtåg i detta landskap, på jakt efter 
bortglömda perspektiv, mindre trampade 
stigar och oväntade insikter i alla de uttryck 
kristen tro kan ta: konst, musik, litteratur, 
arkitektur och andra kulturella former.

Föreläsare är Emma Audas, Helena Bo-
din, Robert Eriksson, Patrik Hagman, Peter 
Halldorf, Per Holmberg, Robin Johansson, 
Simone Kotva, Hanna Källström, Mattias 
Lundberg, Samuel Rubenson, Eric Schüldt, 
Ellen Vingren och Mia Åkestam. Föreläsning-
ar ordnas varannan måndag kl 18.30 med start 
11 september. Mera information och anmälning 
på johannesakademin.se.

Johannesakademin är en ekumenisk stu-
die- och samtalsmiljö där teologi och kyrka, 
studier och bön hålls samman. Med särskild 
inriktning på arvet från den tidiga kyrkan, 
den monastiska traditionen och den östliga 
kristenheten vill Johannesakademin i kurser, 
seminarier och rundabordssamtal ge näring åt 
och redskap för en teologisk och andlig för-
djupning som idag efterfrågas av alltfler, samt 
bidra till att göra dessa traditioner tillgängliga 
för dagens svenska kristenhet. Johannesakade-
min är en del av Ekumeniska kommuniteten 
i Bjärka-Säby och leds av Patrik Hagman.

BIRGITTA JACOBSSON

”Andens viskning i vredens tid” -  Pilgrims höstmöte

Joel Halldorf berättar om innehållet i Pilgrims höstmöte som arrangeras i 
Equmeniakyrkan 27-28 oktober.

Patrik Hagman leder Johannesakademin som arrangerar föreläsningar i 
Baptistkyrkan under hösten 2023.
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Områdesansvariga till områdena
1 Centrum & Östra Vasastaden, 
4 Norra Gottfridsberg, Åbylund & Västra 
Vasastaden, 
6 Valla, T1 & Stolplyckan, 
13 Skäggetorp & Barhäll, 
17 Södra Lambohov, Slaka & Skeda

Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag har vägarna förbi kyrkan ibland och har 

möjlighet att promenera eller cykla runt i 
mitt område.

•	 Jag är nyfiken på vilka medlemmar som 
finns i mitt område. (Jag behöver inte 
nödvändigtvis bo i det område jag är om-
rådesansvarig för.) 

•	 Jag kan tänka mig att dela ut tidningen 
medljus till dem som inte får den digitalt 
och dela ut julblommor till församlingens 
äldsta medlemmar. 

•	 Jag kan eventuellt också hålla kontakt med 
medlemmar till exempel genom att bjuda in 
till enkla träffar med områdets medlemmar 
eller kontakta medlemmar vid sjukdom. 

•	 Jag har möjlighet att lägga ca 2 timmar 6 
gånger per år på uppdraget. 

Ansvariga för storstädning
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag kan uppmuntra och hjälpa andra att 

utföra olika sysslor.
•	 Jag kan prioritera vilka sysslor som är vik-

tigast (checklista finns) 
•	 Jag kan ansvara för att hyra skylift för 

fönstertvätt. 
•	 Jag kan bjuda in till storstäd en gång på 

våren och en gång på hösten. (Personalen 
fixar material)

•	 Jag har möjlighet att lägga ca 2 timmar 
för planering och 4 timmar för städning 
per termin.

Medlemmar till medljusredaktionen 
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag kan göra intervjuer med olika personer. 
eller
•	  Jag vill vara fotograf vid olika församlingsar-

ragemang och/eller equmenias aktiviteter.
eller
•	  Jag vill ansvara för annonserna, hitta nya 

annonsörer och skriva faktura en gång om 
året.

Ledamöter till ledningsgrupp service
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag kan tillsammans med verksamhetsle-

daren se till att det praktiska kring städ, 
servering och bemanning av informationen 

fungerar. 
•	 Jag kan uppmuntra andra till att jobba 

tillsammans i olika arbetsgrupper. 
•	 Jag kan verka för mångfald i våra arbets-

grupper. 
•	 Jag vill finnas med i arbetet med att se till 

att det finns tydliga rutiner vid olika sysslor. 
•	 Jag vill finnas med och utveckla verksamhe-

ten i linje med församlingens mål. 
•	 Jag har möjlighet att delta i sammanträden, 

cirka 4 st/år à 2 timme (vardagskvällar)
•	 Jag har möjlighet att finnas tillgänglig via 

telefon/mail och jobba med rekrytering till 
arbetsgrupper ca 30 timmar per år. 

Ledamöter till församlingsstyrelsen. 
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag kan vara lyhörd för olika röster i för-

samlingen. 
•	 Jag kan komma förberedd och delta aktivt 

i möten. 
•	 Jag kan läsa in mig på material för att kunna 

diskutera och fatta beslut. 
•	 Jag vill finnas med i församlingsstyrelsens 

arbete som innefattar: 
•	  att tillsammans med församlingsförestån-

daren, leda och ansvara för församlingens 
verksamhet i enlighet med församlingsord-
ningen och församlingsmötets beslut.

•	  Församlingsstyrelsen ansvarar för ekonomi 
(med hjälp av ekonomiutskottet), arbets-
givaransvar, kalla till församlingsmöten, 
kontakt med Ledningsgrupper, ansvar för 
församlingens verksamhet och riktning 
framåt samt ägarskap av konferensbolaget.

•	  Jag har möjlighet att delta i sammanträden 
ca 10 st/år à 3 timmar (vardagkvällar), 
samt församlingsmöten och möten med 
ledningsgrupper ca 17 timmar per år. 

•	  Jag har möjlighet att delta på “styrelsedygn”, 
cirka 2 st/år à 8 timmar (helg)

Ledamöter till ledningsgrupp Café och konferens.
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag vill finnas med som en länk mellan 

församlingen och konferensbolaget.
•	 Jag vill samarbeta med anställd verksam-

hetsledare kring:
•	 Allmänt ansvar för skick och funktion av 

möbler, inredning och
•	 teknik i konferenslokaler och Martas café, 

med utgångspunkt
•	 från konferensbolagets verksamhet och 

behov.
•	 Allmänt ansvar för skick och funktion av 

utrustning i
•	 konferenskök, med utgångspunkt från 

konferensbolagets
•	 verksamhet och behov.

•	 Att arbeta med övergripande strategi gäl-
lande konferensbolagets och Martas cafés 
profil, sortiment och inriktning.

•	 Uppmuntra och verka för temakvällar och 
liknande engagemang i Martas café.

•	 Tillsammans med Ledningsgrupp Service 
verka för ökat ideellt engagemang i konfe-
rensbolagets verksamhet och Martas café.

•	 Löpande identifiera och kommunicera 
möjligheter för frivilliginsatser.

•	 Jag har möjlighet att delta i sammanträden, 
cirka 6 st/år à 2 timmar (vardagkvällar)

Sammankallande till ledningsgrupp service
Stämmer detta på dig eller någon du känner:
•	 Jag kan tillsammans med verksamhetsle-

daren se till att det praktiska kring städ, 
servering och bemanning av informationen 
fungerar. 

•	 Jag kan uppmuntra andra till att jobba 
tillsammans i olika arbetsgrupper. 

•	 Jag kan kalla till sammanträden. 
•	 Jag kan verka för mångfald i våra arbets-

grupper. 
•	 Jag vill finnas med i arbetet med att se till 

att det finns tydliga rutiner vid olika sysslor. 
•	 Jag vill finnas med och utveckla verksamhe-

ten i linje med församlingens mål. 
•	 Jag har möjlighet att delta i sammanträden, 

cirka 4 st/år à 2 timme (vardagskvällar)
•	 Jag har möjlighet att finnas tillgänglig via 

telefon/mail och jobba med rekrytering till 
arbetsgrupper ca 30 timmar per år. 

Inför årsmöte

Valberedningen söker personer till olika uppdrag inför årsmötet. 
Är det dig vi söker?

Vid intresse eller tips -  
kontakta valberedningen. 
Jonas Blidelius
Tova Resman
Amanda Wedberg
amandawedis@gmail.com 
eller via formulär
https://forms.gle/kYk3TtDjznu3t-
bS27

Behöver du avsäga dig ett uppdrag
du har ber vi dig höra av dig till oss 
senast 6 september.  
https://forms.
gle/2nYmRm6uu7fynhzF6
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Vår vänförsamling i Suure-Jaani i Estland 
höll sitt traditionsenliga barn/ungdomslä-
ger på Lägergården Nudsaku. den17-19juli.

Vi kan se på de bilder vi fått från 
lägret att det var många deltagare. 
Några av barnen som kommer från 
fattiga hem kunde få vara med tack 
vare det ekonomiska stöd som vi ger 
varje år till detta läger. Man har ett 
innehållsrikt dagsprogram.

En dag startar med väckning, 
morgonsamling, morgonbön och 
frukost. Under dagen har man 
mycket sång och musik samt bi-
belstudier som varvas med hant-
verk sport och lekar. Vid lämpligt 
väder finns en badplats helt nära 
lägergården.

På gruppbilden syns pastor 
Aarne i rutig skjorta. Flera av de 
vuxna som syns på bilderna är för-
samlingsmedlemmar som hjälper 
till som funktionärer.

Kvinnan vid elpianot heter Heili 
och är professionell musiker som 
alltid hjälper till med det musika-
liska på lägren. Heili är den tidigare 
pastorns dotter och syster med pas-
tor Aarnes fru. Heili var den som 
knöt de första kontakterna med 
Baptistförsamlingen i Linköping.

LARS ERIKSSON



Specialister på alla typer av sten och 
plattsättningsarbeten.
Vi utför även andra typer av mark och 
anläggningsarbeten.
Ring gärna  013-31 52 11

Rönögatan 4, 582 78 Linköping

”Allt från den fina bröllopsmiddagen till 
den enklare tillställningen.

Vi har något för alla!”

Bröllop • Catering
Lunchservering

Telefon 013-13 77 97
Industrigatan 15 • 582 77 Linköping

www.restaurangviktor.se

telefon 013-24 98 21

 Måndag, tisdag, torsdag: 10.00-16.00
 Onsdag (t.o.m. 4 maj): 10.00-18.00
 Onsdag (fr.o.m. 11 maj): 10.00-16.00 
 Fredag: 10.00-15.00
 Lördag-Söndag: Stängt

Som medlem får du bl a följande förmåner:
•	 Goda möjligheter att vinna konst 
•	 När du köper konst i Galleri Magnifik erhåller 

du 10 % avdrag
•	 Intressanta besök hos konstnärer och andra 

utställningar
•	  Skriftlig inbjudan till Galleri Magnifiks vernis-

sager

BLI MEDLEM I 
KONSTFÖRENINGEN MAGNIFIK!

Årsavgift 300 kr (studerande 150 kr). Betala till 
plusgiro 18 30 546-6. Märk inbetalningen med 
namn och mailadress!
Frågor till kassör Arne Jacobsson, tel 070-291 99 
13, epost arnjac43@gmail.com

Konst-
föreningen

www.facebook.com/MartasCafe
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Förband till Kongo - nytt tillfälle i höst
För fjärde gången möts vi nu onsdag 
4 oktober kl 10.30-12.30 i Equmeniakyr-
kan, för att omvandla nötta lakan 
till förband till Kongo.Hittills har 
vi levererat fyra fyllda bananlådor 
och vi vet att de behövs.

Har du lakan hemma (även 
färgade och påslakan), kan de 
lämnas vid informationen eller till 
diakon Eva Milton i förväg. Mindre 
använda lakan skickas som de är.

Kom med både för arbete och 
gemenskap. Hör gärna av dig 
veckan före om du vill fika med oss.

LISBETH KJELLANDER OCH ELSA HERMANSSON

På klotet



EKONOMIBREV B
Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22
582 25 Linköping

Sista sidan

En av de pastorskandidater som blir föremål för förbön 
inför vägledningsåret vid kommande kyrkokonferens är 
Emma Gunnarsson, uppvuxen i Linköping. Vi möter här 
(mailvägen) Emma och får del av hennes erfarenheter 
och tankar:

Välkommen till intervju där du får börja med att presen-
tera dig och din bakgrund!
Tack så mycket! Jag heter Emma Gunnars-
son, är 28 år gammal och är sedan början av 
augusti Gävlebo. Jag är uppvuxen utanför 
Linköping i Malmslätt och i en av de två 
församlingar som idag är Equmeniakyrkan 
Linköping. Mina föräldrar Marit och Johan 
Gunnarsson bor kvar och är församlings-
medlemmar.

SMU och kyrkans barn- och ungdomsarbete - vad har 
det betytt för dig?
Massor såklart. Kyrkan har alltid varit ett 
andra hem och barn- och ungdomsarbetet 
tror jag är den största orsaken till det. Jag har 
alltid känt att jag fått vara med i kyrkan, att 
jag har en plats och att jag har något att bidra 
med. Så ett extra tack till alla er ledare som 
fick mig att känna så och fortsätter att skapa 
den platsen för barn- och unga i kyrkan idag. 

Och tack för att jag och mina vänner också 
fick skapa oss ett hem i kyrkan – jag tänker på 
alla draman, julshower och annat stök som vi 
hittade på. Det var så oerhört viktigt! Att vi 
fick göra kyrkan till vår. Så tack för tålamodet 
och förtroendet!

Hur såg vägen ut till tro och församlingsmedlemsskap?
Jag hade kallat mig kristen hela livet men 
kände samtidigt ett behov att få ta ett beslut 
att följa Jesus för att jag trodde på Honom och 
inte för att mina föräldrar gjorde det. Därför 
blev konfa-året väldigt viktigt för mig. Med 
generösa ledare som tålmodigt stod ut med 
alla mina frågor och funderingar blev det ett 
år där jag själv fick formulera min tro på Gud. 

Jag ska ärligt talat säga att jag minns väldigt 
få citat från undervisningen som mina ledare 
hade under mitt konfirmationsår, men en 
lektion minns jag väldigt tydligt. Det var en 
av de sista träffarna innan konfirmationsav-
slutningen och temat var församlingen. Vår 
ungdomspastor berättade att tro och kyrka 
hänger ihop. Att tanken inte är att man ska 
vara kristen på egen hand utan att vi behöver 
varandra. Han berättade att det naturliga 
efter man kommit till tro är att gå med i en 
församling, man måste givetvis inte, men han 
menade att det är ett väldigt bra steg. Den där 

konfalektionen minns jag som ett ”före och 
ett efter”. Att gå med i församlingen hade 
tidigare känts som en främmande tanke. Det 
var ju bara massa tanter och farbröder som var 
med där, tänkte fjortonåriga Emma. Men med 
ungdomspastorns ord om vad församling och 
kyrka egentligen är, så gjorde det något med 
mig och några veckor senare gick jag tillsam-
mans med mina vänner med i församlingen. 

Berätta om din kallelse och din väg till pastorsutbild-
ningen!
Det korta svaret är att min kallelse alltid ut-
tryckt sig i en längtan. En längtan som började 
när jag gick på högstadiet. Min upplevelse 
var att de flesta kallelseberättelser som andra 
delade handlade om ett motstånd och jag 
kunde inte känna igen mig för allt jag ville 
var att bli pastor när jag blev stor. Och jag 
minns hur rädd jag var för om det skulle visa 
sig att det bara var ett luftslott jag själv hittat 
på. Idag vet jag att vi tror på en personlig Gud 
som möter och kallar oss på det sättet som vi 
behöver och därför ser också allas vägar olika 
ut. Men min väg började i en längtan.

Berätta om din kommande tjänst och tankar framåt!
Jag är glad för mina fyra år i Stockholm och 
studierna som varit där, men längtar nu efter 
nästa steg att gå ut och få leva och tjäna i 
praktiken. I processen som varit angående 
första tjänsten har jag sagt lite skämtsamt 
med glimten i ögat att ”om jag får vara frisk 
och Jesus inte kommer tillbaka riktigt än så 
har jag möjlighet att tjäna som pastor i 45 år”. 
Därför är jag så glad att jag i den tjänst jag nu 
kliver in i, får ta rygg på någon som gått före, 
att jag får jobba tillsammans med pastorn och 
föreståndaren Patric Forsling, att få öva och 
lära mig det pastorala hantverket. Exakt vad 

Från SMU i Linköping 
till pastor i Gävle ”

”Det korta svaret är att 
min kallelse alltid ut-

tryckt sig i en längtan.”
Emma Gunnarsson

det och den tjänsten jag har kommer innebära 
är lite tidigt att säga, men det jag vet är att 
den längtan som startade som 14 åring finns 
kvar. Jag längtar efter att som pastor få tjäna 
Betlehemskyrkan och Gävle som stad och litar 
på att Gud har koll på resten.

Har du något råd till ungdomar som har liknande fun-
deringar som du hade?
1. Prata med Jesus om allt det som du tänker, 
känner och funderar på – våga sätta ord på 
det både för dig själv och för Honom. 
2. Prata med någon eller några som du har 
förtroende för. Men kanske inte berätta det 
för alla på stan? Att fundera på kallelse är 
häftigt och roligt, men kan också vara skört 
och sårbart. Så var rädd om dig!
3. Ha tålamod! Och jag vet hur tråkigt det 
rådet är att få. Allt jag önskade när jag var 14 
år vad att Gud skulle vara tydlig med svaret 
på frågan ”Vad ska jag bli när jag blir stor?”. 
Det dröjde många år innan jag fick svaret 
och vissa svar väntar jag fortfarande på, men 
i backspegeln kan jag se att Guds tajming är 
perfekt.

Något mer…?
Tack älskade församling för att ni är den 
första församlingen jag älskat och att ni lärt 
mig kanske det viktigaste av allt; att kristen är 
man inte själv utan tillsammans! Tack för all 
kärlek, omsorg och heja rop. Och tack för alla 
böner längs vägen – det har varit ovärderligt. 
Är du en bedjande människa får du gärna 
fortsätta att be för mig och den tjänst som 
jag nu kliver in i. Tack!

Vi önskar dig allt gott och Herrens Välsignelse i 
ditt liv och inför din kommande tjänst.

MEDLJUSREDAKTIONEN / ELSA HERMANSSON


